



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

Ofício N° 042/2017-GP

São José do Divino (PI), 16 de Março de 2017.

Recebido

Protocolo n°: 524/2017

Data: 16/03/2017

Alina Fontenele Gomes
Servidor
Protocolo Geral
Pref. Mun. de São José do Divino - PI

A Exmo. Senhor
ANTÔNIO NONATO LIMA GOMES
Prefeito Municipal
São José do Divino/PI

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de São José do Divino-PI – n° 003/2017, PP SRP 003/2017, Proc. Adm: 0013/2017.

Exmo. Senhor Prefeito,

De acordo com o Decreto Municipal 018/2005 que regulamenta o sistema de Registro de Preços, manifesto o interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, em fazer o uso da Ata de Registro de Preços 003/2017 do Município de São José do Divino-PI, através do Pregão Presencial para Sistema Registro de Preços n° 003/2017, com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata supra os seguintes itens, que atendem às necessidades desta:

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL – PCT COM 1000G	OLHO D ÁGUA	KG	30	R\$ 2,89	R\$ 86,70
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	MARATÁ	PCT	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
3	ADOÇANTE LIQUIDO FRASCO 100ML	MARATÁ	FR	2	R\$ 1,79	R\$ 3,58
4	AGUA MINERAL 1.500 ML	ACACIA	GF	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
5	AGUA MINERAL 500 ML	ACACIA	GF	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	HILÉIA	PCT	12	R\$ 3,80	R\$ 45,60
7	BISCOITO INTEGRAL C/ 06 UNID. PCT 156 G	CLUBE SOCIAL	PCT	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90
8	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE).	HILÉIA	PCT	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	HILÉIA	PCT	12	R\$ 3,39	R\$ 40,68
10	BOMBOM CARAMELO 840 G	EMBARÉ	PCT	3	R\$ 4,10	R\$ 12,30
11	BOMBOM DE GOMA JUJUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UND)	GOMETS	CX	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
12	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	SANTA RITA	PCT	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
13	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00
14	BOMBOM PIRULITO C/ 50 UNIDADES 700 G		PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG	GAROTO	PCT	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	MARATÁ	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00

Avenida Manoel Divino, n° 75 - Centro
CEP: 64245-000
Fone/Fax: (86) 3346-1254
E-mail: camarasjd@hotmail.com



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

17	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANJUBA	CX	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
18	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMOEIRO	LATA	5	R\$ 3,39	R\$ 16,95
19	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMOEIRO	PCT	40	R\$ 4,74	R\$ 189,60
20	FARINHA LÁCTEA 230 G	NUTRIMENTAL	PCT	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
21	FÉCULA DE MANDIOCA - PCT 1000 G	LOPES	KG	10	R\$ 3,89	R\$ 38,90
22	FLOCÃO DE MILHO 500 G	SANTA CLARA	PCT	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40
23	LEITE CONDENSADO 395 G	PIRACANJUBA	CX	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
24	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	PIRACANJUBA	PCT	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
25	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	5	R\$ 1,44	R\$ 7,20
26	OLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	SOYA	UNID	3	R\$ 4,34	R\$ 13,02
27	PETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VÓ CEIÇA	UNID	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
28	RAPADURA	IN NATURA	UNID	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
29	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	KERO	GF	30	R\$ 3,39	R\$ 101,70
30	SAL REFINADO - PCT 1000 G	ATLANTICO	KG	2	R\$ 0,49	R\$ 0,98
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 2.108,71

LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1000 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LONGÁ	LIT	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 67,50

LOTE III – HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS FRESCOS	SOMAI	UNID	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
2	POLPA DE FRUTAS, 1.000 G: SABORES CAJÁ, GOIABA, CAJÚ, ACEROLA E MANGA.	CANNÁ	PCT	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
						R\$ 684,50

LOTE IV – PANIFICAÇÃO E BOLOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO DE FARINHA DE GOMA	DOCE SABOR	UNID	6	R\$ 5,57	R\$ 33,42
2	BOLO DE GOMA	DOCE SABOR	UNID	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
3	PÃO DE FORMA 500 G	DOCE SABOR	PCT	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
						R\$ 106,62

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos seguintes documentos:

- Edital de licitação;
- Ata do Pregão;
- Homologação do Processo;

Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro.
CEP: 64245-000
Fone/Fax: (86) 3346-1254
E-mail: camarasjd@hotmail.com



ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

- Itens, preços registrados e fornecedores;
- Ata de Registro de Preços;
- Termos Aditivos à Ata de Registro de Preços.

Sendo o proposto no momento, renovamos os votos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara